
 

 
Liceo Scientifico – Musicale – Sportivo 

“Attilio Bertolucci” 
 

 
LICEO SCIENTIFICO – MUSICALE – SPORTIVO 
Via Toscana,10/A -  43122 Parma    
Sede Liceo Musicale: Piazza Castelfidardo, 7/A 
Tel 0521 798459  -   Fax 0521 270877 
e mail: prps05000e@istruzione.it 
pec: prps05000e@pec.istruzione.it 
http://liceoattiliobertolucci.org  

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO PON FESR 
13.1.2-REACT EU 

CUP: G99J21007510006 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
DELIBERA N. 372 

 
Il 30 novembre 2021, alle ore 17.00, si riunisce in modalità a distanza (via zoom) il consiglio di istituto del Liceo 
Attilio Bertolucci convocato il 22.11.2021 con prot. 7581, per discutere il seguente odg: 

OMISSIS 
Presiede FORNARI STEFANIA e funge da verbalizzatore la prof.ssa BORELLI MARIA  Il presidente, constatata la 
validità della seduta, dà inizio alla trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno. 

OMISSIS 
 

DELIBERA:  ASSUNZIONE A BILANCIO PON  DIGITAL BOARD 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  

VISTA l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 Digital Board: per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione 

VISTO le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA La lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID - 0042550  
PRESO ATTO  
 

che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 

 
DELIBERA 

(372) 

Visto il regolamento del Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico Bertolucci di Parma 



 

 
LICEO SCIENTIFICO – MUSICALE – SPORTIVO 
Via Toscana,10/A -  43122 Parma    
Sede Liceo Musicale: Piazza Castelfidardo, 7/A 
Tel 0521 798459  -   Fax 0521 270877 
e mail: prps05000e@istruzione.it 
pec: prps05000e@pec.istruzione.it 
http://liceoattiliobertolucci.org  

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
 

Codice Progetto Tipologia 
Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

Azione 13.1.2 
FESR -REACT EU   

Digital Board: per la trasformazione 
digitale nella didattica e 
nell'organizzazione  

€ 70.040,74 G99J21007510006 

 
Il Progetto ed il relativo finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 

 

La delibera è assunta all’unanimità dei presenti. 
Ai sensi dell’art. 20 del regolamento stesso la presente delibera viene esposta all’albo e conservata nell’apposito 
registro delle delibere del Consiglio di Istituto. La delibera verrà inoltre immediatamente pubblicata sul sito 
internet dell’istituto. Contro la presente delibera è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Regione Emilia Romagna nel termine di 60 giorni, oppure il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni. 
 
Parma, 30 novembre 2021 
Il Segretario         Il Presidente 
BORELLI         FORNARI    

Presenze seduta del 30 novembre  2021 
 

Nome cognome componente  

FORNARI STEFANIA GENITORI presente 

MASSARI MONICA GENITORI presente 

MORA ROBERTA GENITORI presente 

PINTO ORONZO GENITORI presente 

DELMONTE BIANCA MARIA STUDENTI presente 

BORTINI FRANCESCA STUDENTI presente 

MAGGIORELLI GREGORIO  STUDENTI presente 

SACCANI SIMONE STUDENTI presente 

AZZINI PAOLA DOCENTI presente 

BORELLI MARIA DOCENTI presente 



 

 
LICEO SCIENTIFICO – MUSICALE – SPORTIVO 
Via Toscana,10/A -  43122 Parma    
Sede Liceo Musicale: Piazza Castelfidardo, 7/A 
Tel 0521 798459  -   Fax 0521 270877 
e mail: prps05000e@istruzione.it 
pec: prps05000e@pec.istruzione.it 
http://liceoattiliobertolucci.org  

 

CHIERICI ELISA DOCENTI presente 

FORNARI MARA DOCENTI assente 

IEMMOLA MARIA CHIARA DOCENTI presente 

PELOSI FRANCESCA DOCENTI assente 

SPINELLI FEDERICO ALBERTO DOCENTI presente 

VATIERO GEMMA DOCENTI presente 

PADOVANI STEFANIA PERSONALE ATA presente 

DECANDIA GIUSEPPINA PERSONALE ATA presente 

TOSOLINI ALUISI DIRIGENTE presente 

 
 


